











LIST Z POLSKI

W tym roku Oddział Towarzystwa Przyjaciół Grodna i Wilna w Elku obchodził jubileusz pięćdziesiąty swego istnienia...

Od rana były występy miejscowych zespołów ludowych z okolic Elku. Po mieszkaniach, gdzie kwaterował ten zespół, odzywały się telefony...

Grodzięszczyźnie, oraz kwestowano na rzecz Uniwersytetu Polskiego w Wilnie i dla członków Klubu Armii Krajowej przy ZPL w Wilnie.

W każdej miejscowości, gdzie koncertowały, zespoły były witane, goszczone i serdecznie żegnane.

Z Mickun wygnani — na Mazurach witani

Łępujący w Kapeli, to znów w Estradzie, różniący się tylko strojami — otrzymaliśmy rzęsite brawa i wielokrotnie bisowali.

Zespół Kapeli „Kaziuka Wileńskiego” i Polski Zespół Estradowy „Sami Swoi” w okresie od 1 marca do 7 marca br. dali aż 13 koncertów.

dząc jednak, że to Kapela „Kaziuka Wileńskiego”, ale już nie z Mickun. Pani Danuta Zębrowska ułożyła słowa piosenki i śpiewała, której refren przytaczam:

„To mickuniska kapela — dzisiaj śpiewa i gra. Śładcie wszyscy weseli — dla Was muzyka ta”

I nie spodziewała się jednak, że jej utwór stanie się tak szybko nieaktualny. W momencie, kiedy sala z entuzjazmem oklaskiwała wykonanie tej piosenki i prosiła o bis, „Wincuk” zapowiadający program na scenie, swoją wileńską gwarą żartobliwie, nieogólnie oświadczył...

W zespolu jest kilka wiernych Kapeli dziedziąt z Mickun, które zapewniły, że Kapeli „Kaziuka Wileńskiego” i jej ofiarne kierownika Józka Bożerodskiego nie zdradzą i nie opuszczą, są o jej powstania zespolankami i pomimo stworzonych trudnych warunków będą trwały przy niej.



pan Edward Tomaszewicz, członek Zarządu Fundacji Rozwoju Gospodarki i Kultury i kierownik zespołu ZPL.

Galowy koncert Kapeli „Kaziuka Wileńskiego” na zakończenie obchodów „Kazikowych” odbył się w Elku 6-go marca 1994 w wypełnionej po brzegi obzernej sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Elku.

Przyjemnym aspektem kończącej się koncertem, kiedy dekorowano Kapelę „Kaziuka Wileńskiego” i jej kierownika Józka Bożerodskiego medalem miasta Elku i dyplomami Zarządu Miłośników Elku.

Odjeżdżali już nowym podorwanym autobusem jako zespół Kapeli, lecz dokąd? — proście do wygnania.

SPORT

FIGUROWE OSTATKI

W japońskim mieście Makuhari dobiegły końca mistrzostwa świata w łyżwiarstwie figurowym, kończące tegoroczny sezon imprez w tej dyscyplinie sportu.

Nie było niespodzianki w rywalizacji par tanecznych. Po „złoty” sięgnęli mistrzowie olimpijscy z Lillehammer Rosjanie O. Giszczuk — J. Platow. Srebrny medal przypadł Francuzom S. Maniotte — P. Lavanchy, a brązowy — fińskiemu duetowi S. Rakhamo — P. Kokko.

Litewski duet M. Drobiazko — P. Vanagas wywalczyli ostatecznie 9 lokatę — najwyższą ze wszystkich, jakie zdobywał w swej karierze w najważniejszych imprezach.

Jako ostatnie medale podzieliły figurzystki. Mistrzynie świata ku radości swych sympatyków została Japonka Y. Sato, a na podium w kolejności stopni stąpnęły Francuzka S. Bonaly i Niemka T. Szewczenko.

ŚLISKI TOR W CALGARY

W niedzielę na torze olimpijskim w Calgary pobite zostały trzy rekordy świata. Amerykanka B. Blair uzyskała w biegu na 500 m czas 38,99, poprawiając własny 6-letni rekord (fównież z Calgary) o 0,11 sek. Japończyk Y. Miyabe w biegu na 1000 m finiszował w czasie 1.12,37, poprawiając rekord Amerykanki D. Jansena, ustanowiony podczas zawodów olimpijskich na torze w Hamar o 0,06 sek. I

wreszcie Niemka G. Niemann przebiegła dystans 5000 m czasie 7.03,26, czyli o ponad 10 sek. (!) szybciej od jej poprzedniego rekordu świata, jaki datował się grudniem 1993 r. i wynosił — 7.13,29.

W sobotę podczas tychże pucharowych zawodów wspomniana już Niemann wymazała z tabeli najlepszych wyników na świecie rezultat w biegu na 3000 m. uzyskując wspaniały czas — 4.09,32. Poprzedni rekord Niemann uzyskany także w Calgary w roku 1991 wynosił — 4.10,80.

Dwa rekordy świata są skromnym pocieszeniem dla Niemki, która miała nieudany sezon. Na Igrzyska do Nowegiej Jechała przebiec z apetytem na trzy złote medale — na dystansach 1500, 3000 i 5000 m, a musiała zadowolić się tylko jednym srebrnym medalem (na 5000 m) i jednym brązowym (na 1500 m).

AFRYKA — GÓRA!

Na terenie hipodromu w Budapeszcie miały miejsce XXII mistrzostwa świata juniorów i seniorów w biegach przełajowych. Wzięła w nich udział rekordowa w historii tej imprezy liczba zawodników i zawodniczek — 847 z 67 krajów.

Dominowali zdecydowanie reprezentanci Kenii, którzy zdobyli niemalże wszystkie złote medale. Tylko raz w klasyfikacji drużynowej po palmę pierwszeństwa sięgnęły Portugalicy. W sumie z przygotowaniem przez organizatorów 12 medali za rywalizację indywidualną 8 przypadło reprezentantom tego afrykańskiego państwa. Jeżeli dodać do tego cztery

kraźki za rywalizację drużynową (trzy złote i jeden brązowy), ekipa Kenii wyjechała znad Dunaju z 12 medalami.

Kenijczykom dzielnie sekundowali czarnoskórzy przełajowcy z innych państw afrykańskich. W sumie Czarny Łąd opuścił Budapeszt z 20 medalami. Tylko trzy pozostały w Europie, a jeden poleciał do Japonii.

W rywalizacji juniorek na dystansie 4,3 km zwyciężyła S. Bersosio, dystans 8,1 km najszybciej pokonała P. Mosima. Złoty medal w biegu na 6,2 km seniorek wywalczyła H. Chepngeno, a wśród przełajowców seniorów jako pierwszy po pokonaniu 12 km zameldował się W. Sigel. Wszyscy wymienieni — to reprezentanci Kenii.

LIDER WARUJE POZYCJE

Przewodzący w ekstraklasie Polski piłkarze „Górnika” Zabrze w 20 kolejce spotkań pokonali w niedzielę krakowską „Wisłę” — 1:0, dzięki czemu umocnili się na pozycji lidera. Na ich koncie — 28 pkt.

Drugą pozycję dzielą walczyńska „Legia” (w ostatniej kolejce wygrała z „Siarą” Tarnobrzeg — 4:1 i łódzki KS, który w sobotę z identycznym wynikiem wygrał z „Wartą” Poznań. Abo zespoły notują po 25 pkt. Czwartą lokatę z dorobkiem 24 pkt zajmuje GKS Katowice, a warto przypomnieć, że zarówno „Górniki”, jak też GKS rozegraly o jedno spotkanie mniej niż pozostali rywale, gdyż ich bezpośrednia potyczka w 19 kolejce została przerwana z powodu awarii światła na stadionie.

Znad Wilni Radio 73.34 / 103.8 FM. Dział reklamy: Wilno, al. Laisvės 60 tel. 42 94 57 fax 42 94 65

EKRANY. LIETUVA — „Okrutny instykt” (USA) — o 12, 14, 16, 18, 20. HELIOS — I sala — „Najlepsze spośród najlepszych-2” (USA) — o 10, 50, 12, 40, 14, 30, 18, 40, 20, 30. „Johnny” (USA) — o 16, 30. II sala — „Amerykański kiborg” (USA) — o 10, 40, 12, 30, 14, 20. „Śmiertelny instykt” (USA) — o 16, 10, 17, 30, 19, 30. „Trzej muskietierowie” (USA) — o 21, 10. VILNIUS — „Noce oczy-3” (USA, dla dorosłych): 29—31.III — o 11, 30, 13, 30, 17, 30, 19, 30; 1—3.IV — o 13, 30, 17, 30, 19, 30, 21.III—3.IV — o 11, 30, 13, 30, 17, 30, 19, 30.



